
 

C O M U N E  D I  A R T E N A  
Provincia di Roma 

 

      Via Filippo Prosperi n. 1 -  00031 ARTENA (RM)  Tel.  N. 06/95191020  Fax  n.  06/9515119 
 

Reg. Gen. n. 9 

Reg. Serv. n. 5 
Prel. n.5 

 

ORDINANZA 

“CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SUL TERRITORIO 
COMUNALE A CAUSA DI AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE PER IL GIORNO 

27.02.2018.” 

    IL SINDACO 
 

Vista l’abbondante nevicata che ha interessato il Comune di Artena e le zone limitrofe; 

Vista la comunicazione dell’Agenzia Regionale di Protezione Civile pervenuta al nostro Ente 

relativamente alle avverse condizioni meteorologiche attuali; 

Ritenuto di evitare disagi ai cittadini e di evitare pericoli concreti ed attuali che potrebbero verificarsi vista 

l’abbondante nevicata; 

Ritenuto per quanto sopra di dover intervenire disponendo la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 

presenti sul territorio di Artena per il giorno 27 febbraio 2018; 

Ravvisato l’interesse pubblico e di pubblica sicurezza nell’adozione del presente provvedimento; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Per i motivi riportati in premessa 

ORDINA 

La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado sul territorio comunale, per il giorno 27 

febbraio 2018 a causa delle avverse condizioni meteorologiche. 

Di inviare copia della presente ordinanza al Dirigente Scolastico Dott.ssa Daniela Michelangeli, al 

Responsabile della Polizia Locale Comandante Antonio Panzino e al Responsabile del Servizio Pubblica 

Istruzione Sig.ra Orsola Lanna, ciascuno per la parte di propria competenza. 

Di trasmettere altresì la presente ordinanza alla Stazione dei Carabinieri di Artena. 

 DISPONE 

La pubblicazione della presente ordinanza sul sito istituzione del Comune di Artena 

www.comune.artena.rm.it; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni dalla data del suo ricevimento, al Tribunale Amministrativo Regionale -T.A.R.- del 

LAZIO per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, ai sensi dell’art. 21 della legge 

6 dicembre 1971, n. 1034 o, in alternativa 

- entro 120 giorni sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 

del d.P.R. 24 dicembre 1971, n. 1199. 

Artena, lì 26-02-2018  
 IL SINDACO 
 (Dott. Felicetto ANGELINI) 
 

http://www.comune.artena.rm.it/


/SINDACO 

Pag. 2 

 
 
 
________________________________________________________________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi dal 26-02-2018 al 
13-03-2018 
Artena, lì  26-02-2018 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1 
 POMPONI LETIZIA 
 
 


